
                                                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МИРНЫЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28 апреля 2025 года                                                                             № 123 
 

поселок Сосновка   Коношский район Архангельская область 

 

О назначении публичных слушаний  

 
В целях обсуждения проекта муниципального правового акта с участием 

жителей МО «Мирный» Коношского района Архангельской области, 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом МО «Мирный» Коношского района Архангельской 

области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании «Мирный», утвержденным решением тридцать 

второй сессии Муниципального совета муниципального образования «Мирный» 

пятого созыва от 26 декабря 2024 года № 150, администрация муниципального 

образования  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить по инициативе временно исполняющего обязанности главы 

МО «Мирный» Коношского района Архангельской области публичные слушания 

по проекту решения Муниципального совета муниципального образования 

«Мирный» «Об исполнении  бюджета муниципального образования «Мирный» 

за 2024 год» на 16 мая 2025 года в 16 часов 00 минут в администрации 

муниципального образования «Мирный», расположенном по адресу: 

Архангельская область, Коношский район, пос. Сосновка, ул. Чкалова, д. 12. 

2. Определить, что публичные слушания проходят в очном формате, 

органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний, 

является администрация муниципального образования «Мирный». 

3. Настоящее постановление, проект решения Муниципального совета 

муниципального образования «Мирный» «Об исполнении  бюджета 

муниципального образования «Мирный» за 2024 год» опубликовать в 

«Мирнинском муниципальном Вестнике»,  разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Мирный» по адресу: https://mirnyjkonoshskij-

r29.gosweb.gosuslugi.ru/ и в личном кабинете в Федеральной государственной 

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)» по адресу: https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/ (далее 

– Единый портал).  

4. Прием письменных замечаний и предложений по проекту решения 

Муниципального совета муниципального образования «Мирный» «Об 

исполнении  бюджета муниципального образования «Мирный» за 2024 год» по 

адресу: Архангельская область, Коношский район, пос. Сосновка,  

ул. Чкалова, д. 12, кабинет № 2, в рабочие дни с 8.00 часов до 16.00 часов, на 

адрес официального сайта администрации муниципального образования 

«Мирный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://mirnyjkonoshskij-r29.gosweb.gosuslugi.ru/, а также через личный кабинет в 

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/


соответствующем разделе платформы обратной связи Единого портала 

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/, с 1 мая 2025 года по 12 мая 2025 

года. 

5. Организатору публичных слушаний обеспечить рассмотрение 

предложений, обобщить их и учесть при доработке проекта решения.  

6. Результаты публичных слушаний, включая мотивированные 

обоснования принятых решений, направить в Муниципальный совет 

муниципального образования «Мирный», опубликовать в «Мирнинском 

муниципальном Вестнике», а также разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Мирный» и на Едином портале. 

7. Создать организационный комитет и утвердить прилагаемый состав 

организационного комитета для подготовки и проведения публичных слушаний. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в «Мирнинском муниципальном Вестнике» и на 

официальном сайте муниципального образования «Мирный»  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Одновременно с настоящим постановлением опубликовать и разместить 

проект решения Муниципального совета муниципального образования 

«Мирный» «Об исполнении  бюджета муниципального образования «Мирный» 

за 2024 год» 

 

 

  

ВрИО  главы  МО «Мирный»                                                           Т.П. Воробьева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/


УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации  

муниципального образования  

«Мирный» 

от 28 апреля 2025 г. № 123 

 

 

 

С О С Т А В 

организационного комитета для подготовки и проведения  

публичных слушаний 

  

Воробьева Татьяна 

Петровна 

– Временно исполняющий обязанности главы 

администрации муниципального образования 

«Мирный» – председатель организационного 

комитета 

 

Мартынова Анастасия 

Александровна 

– Депутат Муниципального совета пятого созыва 

муниципального образования «Мирный» 

 

Лопатина Татьяна 

Александровна 

– Депутат Муниципального совета пятого созыва 

муниципального образования «Мирный» - 

секретарь оргкомитета 

 

Смирнова Ольга 

Ивановна 

 

– Ведущий специалист администрации 

муниципального образования «Мирный» 

Фомина Александра 

Николаевна 

– Главный специалист администрации 

муниципального образования «Мирный» 

Мочатова Светлана 

Вячеславовна 

– председатель женского совета п. Мирный 

 

 

Порохина Людмила 

Александровна 

– председатель женского совета п. Сосновка 

 

 

 

_______________ 

 


